

2021年3月2日

足羽川ダム付替県道4号橋仮栈橋設置他工事

【工事設計書（公表資料）】

足羽川ダム工事事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	足羽川ダム付替県道4号橋仮橋設置他工事
工事地名	自) 福井県今立郡池田町小畑地先 至) 福井県今立郡池田町千代谷地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 1月
2) 事務所名	足羽川ダム工事事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	7120030007	1 4) 単価適用年月	2021年 2月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川・道路構造物工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	335日間 自 令和 3年 3月 3日 (当初) 至 令和 4年 1月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	福井県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	池田町 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	足羽川ダム	2 2) 処 分 費 等	2,211,000
		2 3) 公 告 日	令和 3年 1月15日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	足羽川ダム付替県道4号橋仮栈橋設置他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良 【小畑地区】		式	1		138,130,407				
仮設工		式	1		138,130,407				
仮橋・仮栈橋工 (通路部)		式	1		136,567,077				
支持杭 (砂杭)	H-400×400 平均杭長(設計長)30.5m 平均掘削長16.8m	本	21	1,496,000	31,416,000			単-1号	
支持杭 (モルタル杭)	H-400×400 平均杭長(設計長)24.6m 平均掘削長12.8m	本	21	1,213,000	25,473,000			単-2号	
橋脚 ①～⑪	設置	t	163	190,800	31,100,400			単-3号	
橋脚 ⑪～⑭	設置	t	11	186,300	2,049,300			単-4号	
仮橋上部 ①～⑪	架設	t	70.7	106,600	7,536,620			単-5号	
仮橋上部 ⑪～⑭	架設	t	14.3	98,920	1,414,556			単-6号	
特殊覆工桁	設置 H-200×200 SS400	t	1.7	110,500	187,850			単-7号	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋] ①～⑪	鋼製すべり止め 補強型 設置	m2	474	63,150	29,933,100			単-8号	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋] ⑪～⑭	鋼製すべり止め 補強型 設置	m2	108	62,490	6,748,920			単-9号	

設計内訳書

工事名	足羽川ダム付替県道4号橋仮栈橋設置他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
敷鉄板	22×1524×3048 設置	m2	19	14,490	275,310				単-10号
仮設高欄	単管ハ イ° 型 設置	m	197	2,193	432,021				単-11号
交通管理工		式	1		1,563,330				
交通誘導警備員		人日	123	12,710	1,563,330				単-12号
直接工事費		式	1		138,130,407				
共通仮設費		式	1		25,812,216				
共通仮設費		式	1		12,558,216				
運搬費		式	1		1,810,200				
重建設機械分解組立輸送費		回	2	905,100	1,810,200				単-13号
準備費		式	1		9,478,016				
木根等処分費	枝葉 片道運搬距離 40km以下	t	37.6	20,660	776,816				単-14号
木根等処分費	根 片道運搬距離 40km以下	t	41.8	27,000	1,128,600				単-15号

設計内訳書

工事名	足羽川ダム付替県道4号橋仮橋設置他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
立木処理運搬	杉丸太	m2	2,100	2,485	5,218,500				単-16号
除根・枝葉木根等集積		m2	2,100	1,121	2,354,100				単-17号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,270,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		13,254,000				
純工事費		式	1		163,942,623				
現場管理費		式	1		46,444,000				
工事原価		式	1		349,031,193				
一般管理費等		式	1		42,848,807				
工事価格		式	1		391,880,000				
消費税相当額		式	1		39,188,000				
工事費計		式	1		431,068,000				

設計内訳書

工事名	足羽川ダム付替県道4号橋仮橋設置他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良 【千代谷地区】		式	1		91,109,743				
仮設工		式	1		91,109,743				
掘削工		式	1		94,460				
掘削	土砂 現場制約あり	m3	20	4,723	94,460			単-1号	
仮橋・仮橋工		式	1		89,706,153				
支持杭 (モルタル杭)	H-400×400 平均杭長(設計長)23.8m 平均掘削長10.3m	本	43	1,191,000	51,213,000			単-2号	
橋脚	設置	t	170	144,700	24,599,000			単-3号	
仮橋上部	架設	t	91	103,800	9,445,800			単-4号	
特殊覆工桁	設置 H-200×200 SS400	t	3.7	104,200	385,540			単-5号	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮橋]	鋼製 補強型 設置	m2	663	5,602	3,714,126			単-6号	
仮設高欄	単管パイプ型 設置	m	159	2,193	348,687			単-7号	
交通管理工		式	1		1,309,130				

設計内訳書

工事名	足羽川ダム付替県道4号橋仮橋設置他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員		人日	103	12,710	1,309,130			単-8号	
直接工事費		式	1		91,109,743				
共通仮設費		式	1		15,359,827				
共通仮設費		式	1		5,646,827				
運搬費		式	1		1,717,900				
重建設機械分解組立輸送費		回	2	428,000	856,000			単-9号	
仮設材運搬費		t	132.6	6,500	861,900			単-10号	
準備費		式	1		3,017,927				
木根等処分費	枝葉 片道運搬距離 40km以下	t	11.9	22,210	264,299			単-11号	
木根等処分費	根 片道運搬距離 40km以下	t	13.2	27,790	366,828			単-12号	
立木処理運搬	杉丸太	m2	663	2,480	1,644,240			単-13号	
除根・枝葉木根等集積		m2	663	1,120	742,560			単-14号	

設計内訳書

工事名	足羽川ダム付替県道4号橋仮橋設置他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
現場環境改善費 (率計上)		式	1		911,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		9,713,000				
純工事費		式	1		106,469,570				
現場管理費		式	1		32,175,000				
工事原価		式	1		138,644,570				

内訳書<データ無し>

[自) 福井県今立郡池田町小畑地先]

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

内訳書<データ無し>

[自) 福井県今立郡池田町小畑地先]

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	支持杭 (砂杭)	H-400×400 平均杭長(設計長)30.5m 平均掘削長16.8m	単位	本	数量	1	単価	1,496,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
場所打杭(クワンザールハンマー クレーン工法) 砂杭(H形鋼)	杭径566mm 杭長(平均)30.5m 掘削長16.8m 継2箇所	本	1	1,006,000	1,006,000			
H形鋼 (中古)	H-400×400	t	5.3	75,150	398,295			
継施工費 (H形鋼 H400)	補強板材料費、接続用ボルト・ナット材料費、孔明け加工費	箇所	2	45,800	91,600			
計					1,495,895			
単価					1,496,000	円/本		

1 次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	支持杭 (モルタル杭)	H-400×400 平均杭長(設計長)24.6m 平均掘削長12.8m	単位	本	数量	1	単価	1,213,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
場所打杭(クワンザホールハンマー クレーン工法) モルタル杭(H形鋼)	杭径566mm 杭長(平均)24.6m 掘削長12.8m 継2箇所	本	1	805,200	805,200			
H形鋼 (中古)	H-400×400	t	4.2	75,150	315,630			
継施工費 (H形鋼 H400)	補強板材料費、接続用ボルト・ナット材料費、孔明け加工費	箇所	2	45,800	91,600			
計					1,212,430			
単価					1,213,000	円/本		

1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	橋脚 ①~⑩	設置	単位	t	数量	単価	金額	単価	190,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	杭橋脚設置・撤去工 (杭基礎形式)	設置 クローブクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチェット型 90t吊	t	163	63,270	10,313,010			
	H形鋼 (中古)	SS400 594×302	t	12.04	80,550	969,822			
	鋼板 (受桁 スチフナ)	SS400 PL-16×144×546	t	0.56	149,000	83,440			
	鋼板 (トッププレート)	SS400 PL-16×398×398	t	0.6	149,000	89,400			
	テーパープレート	SS400 PL-300×302 t=12~37	枚	3	36,300	108,900			
	テーパープレート	SS400 PL-300×302 t=12~48	枚	24	40,150	963,600			
	等辺山形鋼	大形 SS400 15×130×130	t	2.03	92,500	187,775			
	等辺山形鋼	大形 SS400 12×150×150	t	18.54	92,500	1,714,950			
	等辺山形鋼	大形 SS400 19×150×150	t	64.98	147,000	9,552,060			
	等辺山形鋼	大形 SS400 15×200×200	t	18.44	145,000	2,673,800			
	溝形鋼	大形 SS400 6.5×150×75	t	5.56	79,500	442,020			

1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	橋脚 ①~⑩	設置	単位	t	数量	単価	金額	単価	190,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	溝形鋼	大形 SS400 12×300×90	t	29.65	93,500	2,772,275			
	溝形鋼	大形 SS400 10.5×380×100	t	10.19	86,000	876,340			
	摩擦接合用高力ボルト (六角)	F10T M22×70	組	396	172	68,112			
	摩擦接合用高力ボルト (六角)	F10T M22×75	組	784	176.5	138,376			
	摩擦接合用高力ボルト (六角)	F10T M22×80	組	784	181.2	142,060.8			
	計					31,095,940.8			
	単価					190,800		円/t	

1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	橋脚 ⑪~⑭	設置	単位	t	数量	単価	金額	単価	186,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	杭橋脚設置・撤去工(杭基礎形式)	設置 ラフテレンクレーン25t吊	t	11	39,180	430,980			
	H形鋼(中古)	SS400 594×302	t	4.76	80,550	383,418			
	鋼板(受桁 スチフナ)	SS400 PL-16×144×546	t	0.18	149,000	26,820			
	鋼板(トッププレート)	SS400 PL-16×398×398	t	0.24	149,000	35,760			
	テーパープレート	SS400 PL-300×302 t=12~48	枚	12	40,150	481,800			
	等辺山形鋼	大形 SS400 15×130×130	t	1.77	92,500	163,725			
	等辺山形鋼	大形 SS400 15×200×200	t	3.14	145,000	455,300			
	溝形鋼	大形 SS400 6.5×150×75	t	0.46	79,500	36,570			
	摩擦接合用高力ボルト(六角)	F10T M22×70	組	92	172	15,824			
	摩擦接合用高力ボルト(六角)	F10T M22×80	組	104	181.2	18,844.8			
	計					2,049,041.8			

1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	橋脚 ⑪～⑭	設置	単位	t	数量	金額	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	単価					186,300	円/t

1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	仮橋上部 ①~⑩	架設	単位	t	数量	70.7	単価	106,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	上部工架設・撤去工	架設 クローブクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチング型 90t吊	t	70.7	20,210	1,428,847		
	H形鋼 (中古)	SS400 H-800×300	t	51.1	79,650	4,070,115		
	鋼板 (主桁連結材)	SS400 PL-16×300×400	t	0.73	149,000	108,770		
	鋼板 (主桁連結材)	SS400 PL-16×300×500	t	0.11	149,000	16,390		
	鋼板 (主桁 スチフ)	SS400 PL-16×143×746	t	1.74	149,000	259,260		
	溝形鋼	大形 SS400 10.5×380×100	t	10.57	86,000	909,020		
	溝形鋼	大形 SS400 11×250×90	t	6.45	93,500	603,075		
	摩擦接合用高力ボルト (六角)	F 1 0 T M 2 2 × 7 0	組	354	172	60,888		
	摩擦接合用高力ボルト (六角)	F 1 0 T M 2 2 × 8 5	組	81	186	15,066		
	摩擦接合用高力ボルト (六角)	F 1 0 T M 2 2 × 9 0	組	174	190.5	33,147		
	摩擦接合用高力ボルト (六角)	F 1 0 T M 2 2 × 1 1 5	組	66	213.5	14,091		

1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	仮橋上部 ①~⑩	架設	単位	t	数量	70.7	単価	106,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	摩擦接合用高力ボルト (六角)	F 1 0 T M 2 2 × 1 3 0	組	66	227.5	15,015		
	計					7,533,684		
	単価					106,600	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	仮橋上部 ⑪~⑭	架設	単位	t	数量	単価	金額	単価	98,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
上部工架設・撤去工		架設 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	t	14.3	11,990	171,457			
H形鋼 (中古)		SS400 H-800×300	t	11.493	79,650	915,417.45			
鋼板 (主桁連結材)		SS400 PL-16×300×400	t	0.27	149,000	40,230			
鋼板 (主桁連結材)		SS400 PL-16×300×500	t	0.11	149,000	16,390			
鋼板 (主桁 スチフ)		SS400 PL-16×143×746	t	0.32	149,000	47,680			
等辺山形鋼		中形 SS400 100×100×100	t	0.007	84,000	588			
溝形鋼		大形 SS400 10.5×380×100	t	0.65	86,000	55,900			
溝形鋼		大形 SS400 11×250×90	t	1.45	93,500	135,575			
摩擦接合用高力ボルト (六角)		F10T M22×70	組	72	172	12,384			
摩擦接合用高力ボルト (六角)		F10T M22×85	組	18	186	3,348			
摩擦接合用高力ボルト (六角)		F10T M22×90	組	54	190.5	10,287			

1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	仮橋上部 ⑪~⑭	架設	単位	t	数量	単価	金額	単価	98,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
摩擦接合用高力ボルト (六角)		F10T M22×115	組	12	213.5	2,562			
摩擦接合用高力ボルト (六角)		F10T M22×130	組	12	227.5	2,730			
計						1,414,548.45			
単価						98,920		円/t	

1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	特殊覆工桁	設置 H-200×200 SS400	単位	t	数量	1	単価	110,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊覆工桁設置	H-200×200 クローラクレ-ン90t吊	t	1	39,800	39,800		
	H形鋼(中古)特殊覆工桁	SS400 H-200×200	t	1	70,650	70,650		
	計					110,450		
	単価					110,500	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋] ①~⑪	鋼製すべり止め 補強型 設置	単位	m2	数量	1	単価	63,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	覆工板設置・撤去工	設置 クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・ラジジブ型 90t吊	m 2	1	1,377	1,377		
	覆工板(中古)	鋼製すべり止め(補強型) 1000×3000×208 SS400	m2	1	58,320	58,320		
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 207km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	0.26	11,780	3,062.8		
	仮設材等の積み込み, 取卸し費	積み込み, 取卸し(片道分)	t	0.26	1,500	390		
	計					63,149.8		
	単価					63,150	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋] ⑪～⑭	鋼製すべり止め 補強型 設置	単位	m2	数量	1	単価	62,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	覆工板設置・撤去工	設置 ラフテレシクレン油圧伸縮ジグ型 25t吊 標準(1.0)	m 2	1	711.5	711.5		
	覆工板(中古)	鋼製すべり止め(補強型) 1000×3000×208 SS400	m2	1	58,320	58,320		
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 207km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	0.26	11,780	3,062.8		
	仮設材等の積み込み, 取卸し費	積み込み, 取卸し(片道分)	t	0.26	1,500	390		
	計					62,484.3		
	単価					62,490	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	敷鉄板	22×1524×3048 設置	単位	m2	数量	19	単価	14,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置	m 2	19	168.4	3,199.6		
敷鉄板		PL-22×1524×3048	枚	4	68,010	272,040		
計						275,239.6		
単価						14,490	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	仮設高欄	単管ハ°イ7°型 設置	単位	m	数量	10	単価	2,193
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高欄設置・撤去工		単管ハ°イ7°型 設置	m	10	928.7	9,287		
単管ハ°イ7° (手摺・横棧)		φ48.6mm 2段 クランプ、ジョイント含む	m	10	971	9,710		
支柱		単管ハ°イ7° φ48.6mm 単管ベース含む	本	5	585	2,925		
計						21,922		
単価						2,193	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		1	単価	12,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	交通誘導警備員B		人日	1	12,710	12,710			
	計					12,710			
	単価					12,710	円/人日		

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量		1	単価	905,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	重建設機械分解組立輸送	(分解又は組立)+輸送(片道) クローラークレーン系 80t吊超150t吊以下(クラム平積2m3超3m3下) 標準(1.0)	回	1	905,100	905,100			
	計					905,100			
	単価					905,100	円/回		

1次単価表

						単価使用年月	2021. 2
						歩掛使用年月	2021. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	木根等処分費	枝葉 片道運搬距離 40km以下	単位	t	数量		単価
						37.6	20,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車による運搬 (1車1回)		各種 24920円 0無 0円 無 0円 0円 0円 0円	台	4	25,000	100,000	
処分費 (t)			t	37.6	18,000	676,800	
計						776,800	
単価						20,660	円/t

						単価使用年月	2021. 2
						歩掛使用年月	2021. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	木根等処分費	根 片道運搬距離 40km以下	単位	t	数量		単価
						41.8	27,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車による運搬 (1車1回)		各種 24920円 0無 0円 無 0円 0円 0円 0円	台	5	25,000	125,000	
処分費 (t)			t	41.8	24,000	1,003,200	
計						1,128,200	
単価						27,000	円/t

1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	立木処理運搬	杉丸太	単位	m2	数量	単価	金額	単価	2,485
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役		人	18.6	23,835	443,331			
	特殊作業員		人	12.8	21,420	274,176			
	普通作業員		人	22.9	18,165	415,978.5			
	チェンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	34.2	1,321	45,178.2			
	バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第1次) 山積0.8m3	時間	70.7	9,573	676,811.1			
	バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第1次) 山積0.45m3	時間	318.6	6,921	2,205,030.6			
	掘み装置	開口幅1700~2000爪幅400~750mm	時間	127.4	568	72,363.2			
	トラック [普通型]	4~4.5t積	時間	56.2	6,256	351,587.2			
	不整地運搬車 [クローラ型・ダンプ式]	4t積	日	16	45,780	732,480			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		64.2			
	計					5,217,000			

1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	立木処理運搬	杉丸太	単位	m2	数量		単価	
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
						2,100		2,485
単価							2,485	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	除根・枝葉木根等集積	単位	m2	数量	単価	金額	単価	1,121
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.3	23,835	7,150.5			
普通作業員		人	7.5	18,165	136,237.5			
チェンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	7.5	1,321	9,907.5			
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第1次) 山積0.8m3	時間	176.1	9,573	1,685,805.3			
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第1次) 山積0.45m3	時間	15.3	6,921	105,891.3			
掘み装置	開口幅1700~2000爪幅400~750mm	時間	71.9	568	40,839.2			
不整地運搬車 [クローラ型・ダンプ式]	4t積	日	8	45,780	366,240			
諸雑費 (まるめ)		式	1		928.7			
計					2,353,000			
単価					1,121		円/m2	

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
	場所打杭(ダウザホールハンマ- クレーン工法) 砂杭(H形鋼)	杭径566mm 杭長(平均)30.5m 掘削長16.8m 継2箇所	単位	本	数量	1	単価	1,006,000	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	1.67	23,835	39,804				
とび工		人	1.67	23,310	38,927				
特殊作業員		人	1.67	21,420	35,771				
普通作業員		人	1.67	18,165	30,335				
コンクリート用骨材 砂	洗い 細目	m ³	4.75	10,800	51,300				
クローラークレーン[油圧駆動ウィンチ・リフティング](掘削用)運転	排出ガス対策型(第3次基準値) 90t吊	日	1.67	157,000	262,190				
ダウザホールハンマ運転	H形鋼杭(土砂埋戻し) 566mm	日	1.67	36,310	60,637				
空気圧縮機運転		日	6.67	26,000	173,420				
ラフテレーンクレーン運転(建込・組立・解体)		日	1.67	63,020	105,243				
諸雑費(率+まるめ) 28%		式	1		208,373				
計					1,006,000				

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場所打杭 (タ ^カ ウ ^サ ^ク ホ ^ル ハ ^ン マ ^ー ク ^レ ン工 ^法) 砂杭 (H形鋼)	杭径566mm 杭長 (平均)30.5m 掘削長16.8m 継2箇所	単位	本	数量	1	単価	1,006,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
単価					1,006,000	円/本		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
H形鋼 (中古)	H-400×400	単位	t			
					1	75,150
H形鋼	広幅 SS400 400×400	t	0.9	83,500	75,150	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					75,150	
単価					75,150	円/t

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
	場所打杭(ダウンザホールハンマ- クレーン工法) モルタル杭(H形鋼)	杭径566mm 杭長(平均)24.6m 掘削長12.8m 継2箇所	単位	本	数量	1	単価	805,200	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	1.25	23,835	29,793				
とび工		人	1.25	23,310	29,137				
特殊作業員		人	1.25	21,420	26,775				
普通作業員		人	1.25	18,165	22,706				
モルタル	1 : 3 高炉	m ³	3.98	22,600	89,948				
クローラークレーン[油圧駆動ウィンチ・リフティング](掘削用)運転	排出ガス対策型(第3次基準値) 90t吊	日	1.25	157,000	196,250				
ダウンザホールハンマ運転	モルタル杭(H形鋼) 566mm	日	1.25	36,310	45,387				
空気圧縮機運転		日	5	26,000	130,000				
ラフテレーンクレーン運転(建込・組立・解体)		日	1.25	63,020	78,775				
諸雑費(率+まるめ) 28%		式	1		156,429				
計					805,200				

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
H形鋼 (中古)	H-400×400	単位	t	数量	1	単価 75,150
H形鋼	広幅 SS400 400×400	t	0.9	83,500	75,150	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					75,150	
単価					75,150	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

杭橋脚設置・撤去工 (杭基礎形式)	設置 クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 90t吊	単位	t	数量	単価	金額	単価	63,270
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	2.1	34,230	71,883			
橋りょう特殊工		人	4.9	29,400	144,060			
溶接工		人	1.8	24,780	44,604			
普通作業員		人	1.3	18,165	23,614			
クローラクレーン運転	クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 90t吊	日	1.7	183,300	311,610			
諸雑費 (率+まるめ) 13%		式	1		36,929			
計					632,700			
単価					63,270	円/t		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
H形鋼 (中古)	SS400 594×302	t			1	80,550
H形鋼 (販売) G3192	無規格 広幅400中幅600細幅600以下	t	0.9	88,500	79,650	
H形鋼 (CT形鋼用) 規格エキストラ	SS400 t≦38	t	0.9	1,000	900	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					80,550	
単価					80,550	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鋼板 (受桁 スチール)	SS400 PL-16×144×546	単位	t	数量	1	単価	149,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
切板 (ひも付き)	SS400 12≦t≦25	t	1	127,000	127,000			
切板 (ひも付き) 単質別・形状別エクストラ	寸法切り 2kg超～50kg以下	t	1	22,000	22,000			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					149,000			
単価					149,000	円/t		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼板 (トッププレート)	SS400 PL-16×398×398	t				149,000
切板 (ひも付き)	SS400 12≦t≦25	t	1	127,000	127,000	
切板 (ひも付き) 単質別・形状別エクストラ	寸法切り 2kg超～50kg以下	t	1	22,000	22,000	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					149,000	
単価					149,000	円/t

参考資料 (1)

杭橋脚設置・撤去工(杭基礎形式)		設置 ラフテレンクレーン25t吊	単位	t	数量	単価	金額	単価	39,180
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
橋りょう世話役		人	2.1	34,230	71,883				
橋りょう特殊工		人	4.9	29,400	144,060				
溶接工		人	1.8	24,780	44,604				
普通作業員		人	1.3	18,165	23,614				
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.7	41,600	70,720				
諸雑費 (率+まるめ) 13%		式	1		36,919				
計					391,800				
単価					39,180	円/t			

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
H形鋼 (中古)	SS400 594×302	t			1	80,550
H形鋼 (販売) G3192	無規格 広幅400中幅600細幅600以下	t	0.9	88,500	79,650	
H形鋼 (CT形鋼用) 規格エキストラ	SS400 t ≤ 38	t	0.9	1,000	900	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					80,550	
単価					80,550	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鋼板 (受桁 スチ)	SS400 PL-16×144×546	単位	t	数量	1	単価	149,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
切板 (ひも付き)	SS400 12≦t≦25	t	1	127,000	127,000			
切板 (ひも付き) 単質別・形状別エクストラ	寸法切り 2kg超～50kg以下	t	1	22,000	22,000			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					149,000			
単価					149,000	円/t		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鋼板 (トッププレート)	SS400 PL-16×398×398	単位	t	数量	1	単価	149,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
切板 (ひも付き)	SS400 12≦t≦25	t	1	127,000	127,000			
切板 (ひも付き) 単質別・形状別エクストラ	寸法切り 2kg超～50kg以下	t	1	22,000	22,000			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					149,000			
単価					149,000	円/t		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

上部工架設・撤去工		架設 クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 90t吊	単位	t	数量	単価	金額	単価	20,210
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
橋りょう世話役		人	0.62	34,230	21,222				
橋りょう特殊工		人	2.1	29,400	61,740				
普通作業員		人	0.41	18,165	7,447				
クローラークレーン運転	クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 90t吊	日	0.58	183,300	106,314				
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		5,377				
計					202,100				
単価					20,210	円/t			

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
H形鋼 (中古)	SS400 H-800×300	t				79,650
H形鋼	中幅 SS400 800×300	t	0.9	88,500	79,650	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					79,650	
単価					79,650	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼板 (主桁連結材)	SS400 PL-16×300×400	t	1	127,000	127,000	149,000
切板 (ひも付き)	SS400 12≦t≦25	t	1	127,000	127,000	
切板 (ひも付き) 単質別・形状別エクストラ	寸法切り 2kg超～50kg以下	t	1	22,000	22,000	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					149,000	
単価					149,000	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鋼板 (主桁連結材)	SS400 PL-16×300×500	単位	t	数量	1	単価	149,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
切板 (ひも付き)	SS400 12≦t≦25	t	1	127,000	127,000			
切板 (ひも付き) 単質別・形状別エクストラ	寸法切り 2kg超～50kg以下	t	1	22,000	22,000			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					149,000			
単価					149,000	円/t		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼板 (主桁 スチール)	SS400 PL-16×143×746	t	1	127,000	127,000	149,000
切板 (ひも付き)	SS400 12≦t≦25	t	1	127,000	127,000	
切板 (ひも付き) 単質別・形状別エクストラ	寸法切り 2kg超～50kg以下	t	1	22,000	22,000	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					149,000	
単価					149,000	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
上部工架設・撤去工	架設 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	単位	t	数量	10	単価 11,990
橋りょう世話役		人	0.62	34,230	21,222	
橋りょう特殊工		人	2.1	29,400	61,740	
普通作業員		人	0.41	18,165	7,447	
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.58	41,600	24,128	
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		5,363	
計					119,900	
単価					11,990	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
H形鋼 (中古)	SS400 H-800×300	t				
H形鋼	中幅 SS400 800×300	t	0.9	88,500	79,650	79,650
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					79,650	
単価					79,650	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼板 (主桁連結材)	SS400 PL-16×300×400	t	1	149,000	149,000	
切板 (ひも付き)	SS400 12≦t≦25	t	1	127,000	127,000	
切板 (ひも付き) 単質別・形状別エクストラ	寸法切り 2kg超～50kg以下	t	1	22,000	22,000	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					149,000	
単価					149,000	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鋼板 (主桁 スチール)	SS400 PL-16×143×746	単位	t	数量	1	単価	149,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
切板 (ひも付き)	SS400 12≦t≦25	t	1	127,000	127,000			
切板 (ひも付き) 単質別・形状別エクストラ	寸法切り 2kg超～50kg以下	t	1	22,000	22,000			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					149,000			
単価					149,000	円/t		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊覆工桁設置	H-200×200 クローラレン90t吊	単位	t			
					10	単価 39,800
橋りょう世話役		人	1.2	34,230	41,076	
橋りょう特殊工		人	3.4	29,400	99,960	
普通作業員		人	2	18,165	36,330	
クローラレン[油圧駆動クインチ・ラフスソフ]運転	排出ガス対策型(第3次基準値) 90t吊	日	1.3	147,900	192,270	
諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		28,364	
計					398,000	
単価					39,800	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
H形鋼 (中古) 特殊覆工桁	SS400 H-200×200	単位	t			70,650
H形鋼	広幅 SS400 200×200	t	0.9	78,500	70,650	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					70,650	
単価					70,650	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
覆工板設置・撤去工	設置 クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 90t吊	単位	m ²	数量	100	単価 1,377
土木一般世話役		人	0.45	23,835	10,725	
とび工		人	1.5	23,310	34,965	
普通作業員		人	0.27	18,165	4,904	
クローラークレーン運転	クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 90t吊	日	0.47	183,300	86,151	
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		955	
計					137,700	
単価					1,377	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
覆工板(中古)	鋼製すべり止め(補強型) 1000×3000×208 SS400	m2			1	58,320
覆工板	鋼製すべり止め(補強型) 1000×3000×208 SS400	m 2	0.9	64,800	58,320	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					58,320	
単価					58,320	円/m2

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 207km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価 11,780
基本運賃区分A	製品長12m以内 200kmまで	t	1	11,100	11,100	
基本運賃区分A	製品長12m以内 20km毎加算額	t	1	677	677	
諸雑費(まるめ)		式	1		3	
計					11,780	
単価					11,780	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

仮設材等の積み込み, 取卸し費	積み込み, 取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価	1,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積み込み, 取卸し費 (仮設材等)		t	1	1,500	1,500		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					1,500		
単価					1,500	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
覆工板設置・撤去工	設置 ラフテレーンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	単位	m ²	数量	100	単価 711.5
土木一般世話役		人	0.45	23,835	10,725	
とび工		人	1.5	23,310	34,965	
普通作業員		人	0.27	18,165	4,904	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.47	41,600	19,552	
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		1,004	
計					71,150	
単価					711.5	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

敷鉄板設置・撤去		設置	単位	m ²	数量	100	単価	168.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.152	23,835	3,622			
とび工		人	0.152	23,310	3,543			
普通作業員		人	0.152	18,165	2,761			
バックホウ(クローラ型)運転		日	0.152	44,450	6,756			
諸雑費(率+まるめ) 1%		式	1		158			
計					16,840			
単価					168.4	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

敷鉄板	PL-22×1524×3048	単位	枚	数量		1	単価	68,010
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼板	PL t=22	t	0.802	84,800	68,009			
諸雑費 (まるめ)		式	1		1			
計					68,010			
単価					68,010		円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高欄設置・撤去工	単管 ^ハ 17°型 設置	単位	m	数量	100	単価 928.7
土木一般世話役		人	1	23,835	23,835	
普通作業員		人	3.8	18,165	69,027	
諸雑費(まるめ)		式	1		8	
計					92,870	
単価					928.7	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
単管パイプ (手摺・横棧)	φ48.6mm 2段 クランプ、ジョイント含む	単位	m			
					10	971
単管 (丸パイプ)	φ48.6mm 5.0m/本	本	4	1,920	7,680	
クランプ (直交・自在)	φ48.6mm用	個	10	170	1,700	
直線ジョイント	φ48.6mm用	個	2	165	330	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					9,710	
単価					971	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

支柱	単管ハ°イ7° φ48.6mm 単管ハ°-ス含む	単位	本	数量	単価	金額	単価	585
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
単管 (丸ハ°イ7°)	φ48.6mm 1.0m/本	本	1	395	395			
単管ハ°-ス	φ48.6mm用	個	1	190	190			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					585			
単価					585	円/本		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	12,710	
交通誘導警備員 B		人	1	12,705	12,705		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					12,710		
単価					12,710	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	重建設機械分解組立輸送	(分解又は組立)+輸送(片道) クローラー系 80t吊超150t吊以下(クマ平積2m3超3m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	905,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	5.65	21,420	121,023		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	50 t 吊	日	1.55	72,800	112,840		
	運搬費等率 287%		式	1		671,186		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		51		
	計					905,100		
	単価					905,100	円/回	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2021. 2
						歩掛使用年月	2021. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
貨物自動車による運搬 (1車1回)	各種 24920円 0無 0円 無 0円 0円 0円 0円	単位	台	数量		1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	25,000	
貨物自動車運送料金	距離制運賃	台	1	25,000	25,000	25,000	
計					25,000		
単価					25,000	円/台	

						単価使用年月	2021. 2
						歩掛使用年月	2021. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (t)		単位	t	数量		100	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	18,000	
処分費	枝葉	t	100	18,000	1,800,000	1,800,000	
計					1,800,000		
単価					18,000	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (t)		単位	t	数量	100	単価	24,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	根	t	100	24,000	2,400,000		
計					2,400,000		
単価					24,000	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	1,321
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L							
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン	レギュラー	L	2.7	126	340			
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	981	981			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計						1,321		
単価						1,321	円/日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第1次) 山積0.8m ³	単位	時間	数量	1	単価	9,573
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	0.16	20,685	3,309			
軽油	1.2号	L	16	109	1,744			
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第1次) 山積0.8m ³	時間	1	4,520	4,520			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					9,573			
単価					9,573	円/時間		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第1次) 山積0. 4 5 m 3	人	0.16	20,685		3,309	
軽油	1. 2号	L	9.2	109		1,002	
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第1次) 山積0. 4 5 m 3	時間	1	2,610		2,610	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						6,921	
単価						6,921	円/時間

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
トラック [普通型]	4～4.5 t 積					1	6,256
運転手 (一般)		人	0.21	20,160		4,233	
軽油	1.2号	L	5.9	109		643	
トラック [普通型]	4～4.5 t 積	時間	1	1,380		1,380	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						6,256	
単価						6,256	円/時間

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
不整地運搬車 [クローラ型・ダンプ式]	4 t 積	日	1			45,780
運転手 (特殊)		人	1	20,685	20,685	
軽油	1. 2号	L	66	109	7,194	
不整地運搬車 [クローラ型・ダンプ式]	4 t 積	日	1	17,900	17,900	
諸雑費 (まるめ)		式	1		1	
計					45,780	
単価					45,780	円/日

参考資料 (2)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	157,000
クローラークレーン[油圧駆動ウインチ・ラチスジブ](掘削用)運転	排出ガス対策型(第3次基準値) 90t吊	単位	日	数量			1	
名称	規格	単位	数量	単価		金額		摘要
運転手(特殊)		人	1	20,685		20,685		
軽油	1. 2号	L	121	109		13,189		
クローラークレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]	排出ガス対策型 (第3次基準値) 90 t吊	供用日	1.08	114,000		123,120		
諸雑費(まるめ)		式	1			6		
計						157,000		
単価						157,000	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダウンザホールハンマ運転	H形鋼杭(土砂埋戻し) 566mm	単位	日	数量	1	単価	36,310
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダウンザホールハンマ [空圧式]	掘削孔径φ508～762mm	供用日	1.37	26,500	36,305		
	諸雑費(まるめ)		式	1		5		
	計					36,310		
	単価					36,310	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

空気圧縮機運転		単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	26,000	
軽油	1. 2号	L	156	109	17,004		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	吐出量18~19m ³ /min	日	1.33	6,760	8,990		
諸雑費 (まるめ)		式	1		6		
計					26,000		
単価					26,000	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	概要
ラフテレーンクレーン運転 (建込・組立・解体)						1	63,020	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	20,685	20,685			
軽油	1. 2号	L	102	109	11,118			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型 (第2次基準値) 25 t吊	供用日	1.02	30,600	31,212			
諸雑費 (まるめ)		式	1		5			
計						63,020		
単価						63,020	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	157,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
クローラークレーン[油圧駆動ウインチ・ラチスジブ](掘削用)運転	排出ガス対策型(第3次基準値) 90t吊	人	1	20,685	20,685			
軽油	1. 2号	L	121	109	13,189			
クローラークレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]	排出ガス対策型 (第3次基準値) 90 t吊	供用日	1.08	114,000	123,120			
諸雑費 (まるめ)		式	1		6			
計						157,000		
単価						157,000	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
ダウンザホールハンマ運転	モルタル杭(H形鋼) 566mm					1		36,310
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ダウンザホールハンマ [空圧式]	掘削孔径φ508～762mm	供用日	1.37	26,500	36,305			
諸雑費(まるめ)		式	1		5			
計					36,310			
単価					36,310	円/日		

参考資料 (2)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
クローラクレーン運転	クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ型 90t吊					1	183,300	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	20,685	20,685			
軽油	1. 2号	L	121	109	13,189			
クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]	排出ガス対策型 (第3次基準値) 90 t吊	供用日	1.31	114,000	149,340			
諸雑費 (まるめ)		式	1		86			
計						183,300		
単価						183,300	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	147,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
クローラークレーン[油圧駆動ウインチ・ラチスジブ] 運転	排出ガス対策型(第3次基準値) 90t吊	人	1	20,685	20,685			
軽油	1. 2号	L	121	109	13,189			
クローラークレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]	排出ガス対策型 (第3次基準値) 90 t吊	供用日	1	114,000	114,000			
諸雑費 (まるめ)		式	1		26			
計						147,900		
単価						147,900	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ (クローラ型) 運転						1	44,450	
運転手 (特殊)		人	1	20,685	20,685			
軽油	1. 2号	L	112	109	12,208			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3 (平積0. 6 m 3) 2. 9 t 吊	日	1.06	10,900	11,554			
諸雑費 (まるめ)		式	1			3		
計						44,450		
単価						44,450	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鋼板	PL t=22	単位	t	数量	1	単価	84,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼板	厚板 無規格 12 ≤ t ≤ 25	t	1	83,500	83,500			
中厚板 規格エキストラ	SS400	t	1	1,300	1,300			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					84,800			
単価					84,800	円/t		

1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	掘削	土砂 現場制約あり	単位	m3	数量	1	単価	4,723
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂 現場制約あり	m 3	1	4,723	4,723		
	計					4,723		
	単価					4,723	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	支持杭 (モルタル杭)	H-400×400 平均杭長(設計長)23.8m 平均掘削長10.3m	単位	本	数量	1	単価	1,191,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
場所打杭(クワンザホールハンマー クレーン工法) モルタル杭(H形鋼)	杭径566mm 杭長(平均)23.8m 掘削長10.3m 継2箇所	本	1	791,000	791,000			
H形鋼 (中古)	H-400×400	t	4.1	75,150	308,115			
継施工費 (H形鋼 H400)	補強板材料費、接続用ボルト・ナット材料費、孔明け加工費	箇所	2	45,800	91,600			
計					1,190,715			
単価					1,191,000	円/本		

1 次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	橋脚	設置	単位	t	数量	単価	金額	単価	144,700
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	杭橋脚設置・撤去工(杭基礎形式)	設置	クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・チスジブ型 65t吊	t	170	52,030	8,845,100		
	H形鋼(中古)	SS400	594×302	t	7.14	80,550	575,127		
	H形鋼(中古)	SS400	H-800×300	t	13.46	79,650	1,072,089		
	H形鋼(中古)	SS400	H-300×300	t	1.12	70,650	79,128		
	鋼板(受桁連結材)	SS400	PL-16×300×400	t	0.15	149,000	22,350		
	鋼板(敷桁連結材)	SS400	PL-9×200×400	t	0.01	150,000	1,500		
	鋼板(受桁 スチフ)	SS400	PL-12×144×546	t	0.27	149,000	40,230		
	鋼板(受桁 スチフ)	SS400	PL-16×143×746	t	0.67	149,000	99,830		
	鋼板(トッププレート)	SS400	PL-16×398×398	t	0.86	149,000	128,140		
	鋼板(フィラープレート)	SS400	PL-25×150×300	t	0.08	149,000	11,920		
	テーパープレート	SS400	PL-150×300 t=25~27	枚	3	14,610	43,830		

1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	橋脚	設置	単位	t	数量	単価	金額	単価	144,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	テーパープレート	SS400 PL-302×302 t=11~16	枚	9	20,750	186,750			
	等辺山形鋼	大形 SS400 15×130×130	t	105	92,500	9,712,500			
	溝形鋼	大形 SS400 6.5×150×75	t	3.51	79,500	279,045			
	溝形鋼	大形 SS400 8×200×90	t	37.61	80,000	3,008,800			
	摩擦接合用高力ボルト (六角)	F10T M22×65	組	242	167.2	40,462.4			
	摩擦接合用高力ボルト (六角)	F10T M22×70	組	1,296	172	222,912			
	摩擦接合用高力ボルト (六角)	F10T M22×80	組	1,180	181.2	213,816			
	摩擦接合用高力ボルト (六角)	F10T M22×90	組	30	190.5	5,715			
	計					24,589,244.4			
	単価					144,700		円/t	

1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	仮橋上部	架設	単位	t	数量	単価	金額	単価	103,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	上部工架設・撤去工	架設 クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・チスジブ型 65t吊	t	91	16,380	1,490,580			
	H形鋼 (中古)	SS400 H-800×300	t	29.66	79,650	2,362,419			
	H形鋼 (中古)	SS400 H-900×300	t	38.64	81,900	3,164,616			
	鋼板 (主桁連結材)	SS400 PL-14×400×700	t	1.11	149,000	165,390			
	鋼板 (主桁連結材)	SS400 PL-16×300×400	t	0.27	149,000	40,230			
	鋼板 (主桁 スチフ)	SS400 PL-16×142×842	t	1.44	149,000	214,560			
	鋼板 (主桁 スチフ)	SS400 PL-16×143×746	t	0.86	149,000	128,140			
	溝形鋼	大形 SS400 10.5×380×100	t	12.65	86,000	1,087,900			
	溝形鋼	大形 SS400 11×250×90	t	6.37	93,500	595,595			
	摩擦接合用高力ボルト (六角)	F 1 0 T M 2 2 × 7 0	組	480	172	82,560			
	摩擦接合用高力ボルト (六角)	F 1 0 T M 2 2 × 8 5	組	296	186	55,056			

1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	仮橋上部	架設	単位	t	数量	単価	金額	単価	103,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	摩擦接合用高力ボルト (六角)	F10T M22×90	組	132	190.5	25,146			
	摩擦接合用高力ボルト (六角)	F10T M22×95	組	84	195.2	16,396.8			
	摩擦接合用高力ボルト (六角)	F10T M22×110	組	36	208.7	7,513.2			
	摩擦接合用高力ボルト(六角)	F10T M22×200	組	6	786	4,716			
	計					9,440,818			
	単価					103,800		円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	特殊覆工桁	設置 H-200×200 SS400	単位	t	数量	1	単価	104,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊覆工桁設置		H-200×200 クローラークレーン65t吊	t	1	33,480	33,480		
H形鋼(中古)特殊覆工桁		SS400 H-200×200	t	1	70,650	70,650		
計						104,130		
単価						104,200	円/t	

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]	鋼製 補強型 設置	単位	m2	数量	1	単価	5,602
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
覆工板設置・撤去工		設置 クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・ラジジブ型 65t吊	m2	1	1,066	1,066		
覆工板賃料(鋼製 補強型)		供用月数8.4月 継続有 総供用月数45.3月 修理費無	m2	1	4,536	4,536		
計						5,602		
単価						5,602	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	仮設高欄	単管ハ°イ7°型 設置	単位	m	数量	10	単価	2,193
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高欄設置・撤去工		単管ハ°イ7°型 設置	m	10	928.7	9,287		
単管ハ°イ7° (手摺・横棧)		φ48.6mm 2段 クランプ、ジョイント含む	m	10	971	9,710		
支柱		単管ハ°イ7° φ48.6mm 単管ベース含む	本	5	585	2,925		
計						21,922		
単価						2,193	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						1		12,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	12,710	12,710		
計						12,710		
単価						12,710	円/人日	

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量		単価	
						1		428,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		(分解又は組立)+輸送(片道) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	回	1	428,000	428,000		
計						428,000		
単価						428,000	円/回	

1次単価表

						単価使用年月	2021. 2
						歩掛使用年月	2021. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	仮設材運搬費		単位	t	数量	1	単価
							6,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		関東・中部・近畿 28.2km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	5,000	5,000	
仮設材等の積み込み、取卸し費		積み込み、取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500	
計						6,500	
単価						6,500	円/t

						単価使用年月	2021. 2
						歩掛使用年月	2021. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	木根等処分費	枝葉 片道運搬距離 40km以下	単位	t	数量	11.9	単価
							22,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車による運搬(1車1回)		各種 24920円 0無 0円 無 0円 0円 0円 0円	台	2	25,000	50,000	
処分費(t)			t	11.9	18,000	214,200	
計						264,200	
単価						22,210	円/t

1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	木根等処分費	根 片道運搬距離 40km以下	単位	t	数量		単価	
						13.2		27,790
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
貨物自動車による運搬 (1車1回)	各種 24920円 0無 0円 無 0円 0円 0円 0円	台	2	25,000	50,000			
処分費 (t)		t	13.2	24,000	316,800			
計					366,800			
単価					27,790	円/t		

1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	立木処理運搬	杉丸太	単位	m2	数量	663	単価	2,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	5.9	23,835	140,626.5		
特殊作業員			人	4	21,420	85,680		
普通作業員			人	7.2	18,165	130,788		
チェンソー [ガソリンエンジン]		鋸長500mm 排気量0.060L	日	10.8	1,321	14,266.8		
バックホウ (クローラ) [標準]		排ガス型 (第1次) 山積0.8m3	時間	22.3	9,573	213,477.9		
バックホウ (クローラ) [標準]		排ガス型 (第1次) 山積0.45m3	時間	100.6	6,921	696,252.6		
掘み装置		開口幅1700~2000爪幅400~750mm	時間	40.2	568	22,833.6		
トラック [普通型]		4~4.5t積	時間	17.7	6,256	110,731.2		
不整地運搬車 [クローラ型・ダンプ式]		4t積	日	5	45,780	228,900		
諸雑費 (まるめ)			式	1		443.4		
計						1,644,000		

1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	立木処理運搬	杉丸太	単位	m2	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	単価						663	2,480
							2,480	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	除根・枝葉木根等集積	単位	m2	数量	単価	金額	単価	1,120
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.1	23,835	2,383.5			
普通作業員		人	2.4	18,165	43,596			
チェンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	2.4	1,321	3,170.4			
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第1次) 山積0.8m3	時間	55.6	9,573	532,258.8			
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第1次) 山積0.45m3	時間	4.8	6,921	33,220.8			
掘み装置	開口幅1700~2000爪幅400~750mm	時間	22.7	568	12,893.6			
不整地運搬車 [クローラ型・ダンプ式]	4t積	日	2.5	45,780	114,450			
諸雑費 (まるめ)		式	1		26.9			
計					742,000			
単価					1,120		円/m2	

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 2 2021. 2 1.000-00-00-2-0	
	場所打杭(ダウングザホールハンマ- クレーン工法) モルタル杭(H形鋼)	杭径566mm 杭長(平均)23.8m 掘削長10.3m 継2箇所	単位	本	数量	1	単価	791,000	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	1.42	23,835	33,845				
とび工		人	1.42	23,310	33,100				
特殊作業員		人	1.42	21,420	30,416				
普通作業員		人	1.42	18,165	25,794				
モルタル	1 : 3 高炉	m ³	3.2	22,600	72,320				
クローラークレーン[油圧駆動クインチ・リフティング](掘削用)運転	排出ガス対策型(第1次基準値) 65t吊	日	1.42	104,800	148,816				
ダウングザホールハンマ運転	モルタル杭(H形鋼) 566mm	日	1.42	36,310	51,560				
空気圧縮機運転		日	5.71	26,000	148,460				
ラフテレーンクレーン運転(建込・組立・解体)		日	1.42	63,020	89,488				
諸雑費(率+まるめ) 28%		式	1		157,201				
計					791,000				

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

場所打杭(タ ^o ウナザ ^o ホールハンマー クレーン工法) モルタル杭(H形鋼)	杭径566mm 杭長(平均)23.8m 掘削長10.3m 継2箇所	単位	本	数量		1	単価	791,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
単価					791,000	円/本		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
H形鋼 (中古)	H-400×400	単位	t	数量	1	単価 75,150
H形鋼	広幅 SS400 400×400	t	0.9	83,500	75,150	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					75,150	
単価					75,150	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	杭橋脚設置・撤去工(杭基礎形式)	設置 クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・リフティング型 65t吊	単位	t	数量	単価	金額	単価	52,030
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
橋りょう世話役		人	2.1	34,230	71,883				
橋りょう特殊工		人	4.9	29,400	144,060				
溶接工		人	1.8	24,780	44,604				
普通作業員		人	1.3	18,165	23,614				
クローラークレーン[油圧駆動ウインチ・リフティング型]運転	排出ガス対策型(第1次基準値) 65t吊	日	1.7	117,200	199,240				
諸雑費 (率+まるめ) 13%		式	1		36,899				
計					520,300				
単価					52,030	円/t			

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
H形鋼 (中古)	SS400 594×302	t			1	80,550
H形鋼 (販売) G3192	無規格 広幅400中幅600細幅600以下	t	0.9	88,500	79,650	
H形鋼 (CT形鋼用) 規格エキストラ	SS400 t ≤ 38	t	0.9	1,000	900	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					80,550	
単価					80,550	円/t

参考資料 (1)

						単価使用年月	2021. 2
						歩掛使用年月	2021. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	H形鋼 (中古)	SS400 H-800×300	単位	t	数量		単価
						1	79,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
H形鋼		中幅 SS400 800×300	t	0.9	88,500	79,650	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	
計						79,650	
単価						79,650	円/t

						単価使用年月	2021. 2
						歩掛使用年月	2021. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	H形鋼 (中古)	SS400 H-300×300	単位	t	数量		単価
						1	70,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
H形鋼		広幅 SS400 300×300	t	0.9	78,500	70,650	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	
計						70,650	
単価						70,650	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼板(受桁連結材)	SS400 PL-16×300×400	t	1	127,000	127,000	149,000
切板(ひも付き)	SS400 12≦t≦25	t	1	127,000	127,000	
切板(ひも付き) 単質別・形状別エクストラ	寸法切り 2kg超~50kg以下	t	1	22,000	22,000	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					149,000	
単価					149,000	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼板(敷桁連結材)	SS400 PL-9×200×400	t	1		150,000	
切板(ひも付き)	SS400 12≦t≦25	t	1	127,000	127,000	
切板(ひも付き) 板厚エキストラ	8≦t<12	t	1	1,000	1,000	
切板(ひも付き) 単質別・形状別エキストラ	寸法切り 2kg超~50kg以下	t	1	22,000	22,000	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					150,000	
単価					150,000	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼板 (受桁 スチ)	SS400 PL-12×144×546	t	1	127,000	127,000	149,000
切板 (ひも付き)	SS400 12≦t≦25	t	1	127,000	127,000	
切板 (ひも付き) 単質別・形状別エクストラ	寸法切り 2kg超～50kg以下	t	1	22,000	22,000	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					149,000	
単価					149,000	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼板 (受桁 スチール)	SS400 PL-16×143×746	t	1	127,000	127,000	149,000
切板 (ひも付き)	SS400 12≦t≦25	t	1	127,000	127,000	
切板 (ひも付き) 単質別・形状別エクストラ	寸法切り 2kg超～50kg以下	t	1	22,000	22,000	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					149,000	
単価					149,000	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼板 (トッププレート)	SS400 PL-16×398×398	t	1	127,000	127,000	149,000
切板 (ひも付き)	SS400 12≦t≦25	t	1	127,000	127,000	
切板 (ひも付き) 単質別・形状別エクストラ	寸法切り 2kg超～50kg以下	t	1	22,000	22,000	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					149,000	
単価					149,000	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鋼板 (フイラープレート)	SS400 PL-25×150×300	単位	t	数量	1	単価	149,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
切板 (ひも付き)	SS400 12≦t≦25	t	1	127,000	127,000			
切板 (ひも付き) 単質別・形状別エクストラ	寸法切り 2kg超～50kg以下	t	1	22,000	22,000			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					149,000			
単価					149,000	円/t		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
上部工架設・撤去工	架設 クロークレーン油圧駆動式ウインチ・ラジジブ型 65t吊	単位	t	数量	10	単価 16,380
橋りょう世話役		人	0.62	34,230	21,222	
橋りょう特殊工		人	2.1	29,400	61,740	
普通作業員		人	0.41	18,165	7,447	
クロークレーン[油圧駆動ウインチ・ラジジブ型]運転	排出ガス対策型(第1次基準値) 65t吊	日	0.58	117,200	67,976	
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		5,415	
計					163,800	
単価					16,380	円/t

参考資料 (1)

						単価使用年月	2021. 2
						歩掛使用年月	2021. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	H形鋼 (中古)	SS400 H-800×300	単位	t	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	H形鋼	中幅 SS400 800×300	t	0.9	88,500	79,650	79,650
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
	計					79,650	
	単価					79,650	円/t

						単価使用年月	2021. 2
						歩掛使用年月	2021. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	H形鋼 (中古)	SS400 H-900×300	単位	t	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	H形鋼	中幅 SS400 900×300	t	0.9	91,000	81,900	81,900
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
	計					81,900	
	単価					81,900	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼板 (主桁連結材)	SS400 PL-14×400×700	t	1	127,000	127,000	149,000
切板 (ひも付き)	SS400 12≦t≦25	t	1	127,000	127,000	
切板 (ひも付き) 単質別・形状別エクストラ	寸法切り 2kg超~50kg以下	t	1	22,000	22,000	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					149,000	
単価					149,000	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼板 (主桁連結材)	SS400 PL-16×300×400	t	1	149,000	149,000	
切板 (ひも付き)	SS400 12≦t≦25	t	1	127,000	127,000	
切板 (ひも付き) 単質別・形状別エクストラ	寸法切り 2kg超~50kg以下	t	1	22,000	22,000	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					149,000	
単価					149,000	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼板 (主桁 スチール)	SS400 PL-16×142×842	t			1	149,000
切板 (ひも付き)	SS400 12≦t≦25	t	1	127,000	127,000	
切板 (ひも付き) 単質別・形状別エクストラ	寸法切り 2kg超～50kg以下	t	1	22,000	22,000	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					149,000	
単価					149,000	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼板 (主桁 スチール)	SS400 PL-16×143×746	t	1		149,000	
切板 (ひも付き)	SS400 12≦t≦25	t	1	127,000	127,000	
切板 (ひも付き) 単質別・形状別エクストラ	寸法切り 2kg超～50kg以下	t	1	22,000	22,000	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					149,000	
単価					149,000	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊覆工桁設置	H-200×200 クローラレン65t吊	単位	t	数量	10	単価 33,480
橋りょう世話役		人	1.2	34,230	41,076	
橋りょう特殊工		人	3.4	29,400	99,960	
普通作業員		人	2	18,165	36,330	
クローラレン[油圧駆動クインチ・ラチスソフ型]運転	排出ガス対策型(第1次基準値) 65t吊	日	1.3	99,340	129,142	
諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		28,292	
計					334,800	
単価					33,480	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
H形鋼 (中古) 特殊覆工桁	SS400 H-200×200	単位	t			70,650
					1	
H形鋼	広幅 SS400 200×200	t	0.9	78,500	70,650	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					70,650	
単価					70,650	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
覆工板設置・撤去工	設置 クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・ラジコン型 65t吊	単位	m2	数量	100	単価 1,066
土木一般世話役		人	0.45	23,835	10,725	
とび工		人	1.5	23,310	34,965	
普通作業員		人	0.27	18,165	4,904	
クローラークレーン[油圧駆動ウインチ・ラジコン型]運転	排出ガス対策型(第1次基準値) 65t吊	日	0.47	117,200	55,084	
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		922	
計					106,600	
単価					1,066	円/m2

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
覆工板賃料(鋼製 補強型)	1000×3000×208 SM490A 1440日以内	m2	8.4	540	4,536	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					4,536	
単価					4,536	円/m2

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高欄設置・撤去工	単管 ^ハ 17°型 設置	単位	m	数量	100	単価 928.7
土木一般世話役		人	1	23,835	23,835	
普通作業員		人	3.8	18,165	69,027	
諸雑費 (まるめ)		式	1		8	
計					92,870	
単価					928.7	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
単管パイプ (手摺・横棧)	φ48.6mm 2段 クランプ、ジョイント含む	単位	m	数量	10	単価 971
単管 (丸パイプ)	φ48.6mm 5.0m/本	本	4	1,920	7,680	
クランプ (直交・自在)	φ48.6mm用	個	10	170	1,700	
直線ジョイント	φ48.6mm用	個	2	165	330	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					9,710	
単価					971	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

支柱	単管ハ°イ7° φ48.6mm 単管ハ°-ス含む	単位	本	数量	単価	金額	単価	585
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
単管 (丸ハ°イ7°)	φ48.6mm 1.0m/本	本	1	395	395			
単管ハ°-ス	φ48.6mm用	個	1	190	190			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					585			
単価					585	円/本		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	12,705	12,705		12,710
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					12,710		
単価					12,710	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員		人	2.75	21,420		58,905	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.75	41,600		31,200	
運搬費等率 375%		式	1			337,893	
諸雑費 (まるめ)		式	1			2	
計						428,000	
単価						428,000	円/回

参考資料 (1)

						単価使用年月	2021. 2
						歩掛使用年月	2021. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 28.2km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	基本運賃区分A	製品長12m以内 30kmまで	t	1	5,000	5,000	
	諸雑費(まるめ)		式	1		0	
	計					5,000	
	単価					5,000	円/t

						単価使用年月	2021. 2
						歩掛使用年月	2021. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	積込み、取卸し費(仮設材等)		t	1	1,500	1,500	
	諸雑費(まるめ)		式	1		0	
	計					1,500	
	単価					1,500	円/t

参考資料 (1)

						単価使用年月	2021. 2
						歩掛使用年月	2021. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
貨物自動車による運搬 (1車1回)	各種 24920円 0無 0円 無 0円 0円 0円 0円	単位	台	数量		1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	25,000	
貨物自動車運送料金	距離制運賃	台	1	25,000	25,000	25,000	
計					25,000		
単価					25,000	円/台	

						単価使用年月	2021. 2
						歩掛使用年月	2021. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (t)		単位	t	数量		100	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	18,000	
処分費	枝葉	t	100	18,000	1,800,000	1,800,000	
計					1,800,000		
単価					18,000	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (t)		単位	t	数量	100	単価	24,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	根	t	100	24,000	2,400,000		
計					2,400,000		
単価					24,000	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L					1		1,321
ガソリン	レギュラー	L		2.7	126	340		
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日		1	981	981		
諸雑費 (まるめ)		式		1		0		
計						1,321		
単価						1,321	円/日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第1次) 山積0.8m ³					1		9,573
運転手 (特殊)		人	0.16	20,685		3,309		
軽油	1.2号	L	16	109		1,744		
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第1次) 山積0.8m ³	時間	1	4,520		4,520		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						9,573		
単価						9,573	円/時間	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第1次) 山積0. 4 5 m 3	単位	時間	数量		1	単価 6,921
運転手 (特殊)		人	0.16	20,685		3,309	
軽油	1. 2号	L	9.2	109		1,002	
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第1次) 山積0. 4 5 m 3	時間	1	2,610		2,610	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						6,921	
単価						6,921	円/時間

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
トラック [普通型]	4～4.5 t 積					1	6,256	
運転手 (一般)		人	0.21	20,160		4,233		
軽油	1.2号	L	5.9	109		643		
トラック [普通型]	4～4.5 t 積	時間	1	1,380		1,380		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						6,256		
単価						6,256	円/時間	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
不整地運搬車 [クローラ型・ダンプ式]	4 t 積	日	1	17,900	17,900	
軽油	1. 2号	L	66	109	7,194	
不整地運搬車 [クローラ型・ダンプ式]	4 t 積	日	1	17,900	17,900	
諸雑費 (まるめ)		式	1		1	
計					45,780	
単価					45,780	円/日

参考資料 (2)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
クローラークレーン[油圧駆動ウインチ・ラチスジブ](掘削用)運転	排出ガス対策型(第1次基準値) 65t吊					1	104,800	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手(特殊)		人	1	20,685	20,685			
軽油	1. 2号	L	106	109	11,554			
クローラークレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]	排出ガス対策型(第1次基準値) 60~65t吊	供用日	1.08	67,100	72,468			
諸雑費(まるめ)		式	1		93			
計						104,800		
単価						104,800	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダウンザホールハンマ運転	モルタル杭(H形鋼) 566mm	単位	日	数量	1	単価	36,310
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ダウンザホールハンマ [空圧式]	掘削孔径φ508～762mm	供用日	1.37	26,500	36,305			
諸雑費 (まるめ)		式	1		5			
計					36,310			
単価					36,310	円/日		

参考資料 (2)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

空気圧縮機運転		単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	26,000	
軽油	1. 2号	L	156	109	17,004		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	吐出量18~19m ³ /min	日	1.33	6,760	8,990		
諸雑費 (まるめ)		式	1		6		
計					26,000		
単価					26,000	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	63,020
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ラフテレーンクレーン運転 (建込・組立・解体)								
運転手 (特殊)		人	1	20,685	20,685			
軽油	1. 2号	L	102	109	11,118			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型 (第2次基準値) 25 t吊	供用日	1.02	30,600	31,212			
諸雑費 (まるめ)		式	1		5			
計						63,020		
単価						63,020	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	117,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	20,685	20,685			
軽油	1. 2号	L	79	109	8,611			
クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]	排出ガス対策型 (第1次基準値) 60~65t吊	供用日	1.31	67,100	87,901			
諸雑費 (まるめ)		式	1		3			
計						117,200		
単価						117,200	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	117,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
クローラークレーン[油圧駆動ウインチ・ラチスジブ型]運転	排出ガス対策型(第1次基準値) 65t吊	人	1	20,685	20,685			
軽油	1. 2号	L	79	109	8,611			
クローラークレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]	排出ガス対策型 (第1次基準値) 60～65t吊	供用日	1.31	67,100	87,901			
諸雑費 (まるめ)		式	1		3			
計						117,200		
単価						117,200	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	99,340
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
クローラークレーン[油圧駆動ウインチ・ラチスジブ型]]運転	排出ガス対策型(第1次基準値) 65t吊	人	1	20,685	20,685			
軽油	1. 2号	L	106	109	11,554			
クローラークレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]	排出ガス対策型 (第1次基準値) 60～65 t吊	供用日	1	67,100	67,100			
諸雑費 (まるめ)		式	1			1		
計						99,340		
単価						99,340	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	117,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
クローラークレーン[油圧駆動ウインチ・ラチスジブ型]運転	排出ガス対策型(第1次基準値) 65t吊	人	1	20,685	20,685			
軽油	1. 2号	L	79	109	8,611			
クローラークレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]	排出ガス対策型 (第1次基準値) 60～65 t吊	供用日	1.31	67,100	87,901			
諸雑費 (まるめ)		式	1		3			
計						117,200		
単価						117,200	円/日	